
   
 

 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli – S. de Sandrinelli” 
Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 – 34144 Trieste – Tel. 040309210 

Sede di Via Armando Diaz, 20 – 34124 Trieste – Tel. 040300744 – C.F. 80020660322 
tsis001002@istruzione.it – tsis001002@pec.istruzione.it – www.davincicarli.edu.it  

 
 
 

All’albo  
All’interessato 

 
OGGETTO: determina di assunzione ufficio di RUP del progetto PNRR del Progetto finanziato con i Fondi PNRR – 
Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili 
nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea. 
Titolo del progetto: “STEAMed up about the gap”  
Codice identificativo: M4C1I3.1-2023-1143-P-29952 
CUP: D94D23003950006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 –– Potenziamento dell’offerta dei 
servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1 Nuove competenze e nuovi linguaggi 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) finanziato 
dall’Unione europea; 

VISTO  il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione 
del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 
“Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole"; 

VISTA  la circolare 26 luglio 2022, n. 29 del Ragioniere Generale dello Stato, recante “Circolare delle procedure 
finanziarie PNRR"; 

VISTO  il Decreto Ministeriale 12 aprile 2023, n. 65, recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni 
scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca –Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU” ha stabilito il riparto delle risorse da destinare alle istituzioni 
scolastiche per l’attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” e 
relativo Allegato 1; 

VISTE  le Istruzioni operative per l'attuazione delle azioni previste nella linea di investimento 3.1 del PNRR 
m_pi.AOOGABMI.REGISTRO_UFFICIALE(U).0132935 del 15-11-2023, mediante le quali le scuole sono 
state invitate a presentare un progetto relativo all'oggetto entro le ore 15,00 del giorno 15 dicembre 2023; 

VISTA  la delibera del Collegio dei Docenti 24/11/2023 con la quale il progetto “STEAMed up about the gap” è 
stato inserito all’interno del P.T.O.F. di Istituto; 

VISTA  la delibera n° 2 del 12/12/2023 del Consiglio di istituto con la quale è stato approvato il progetto 
“STEAMed up about the gap” e il suo inserimento all’interno del P.T.O.F. di Istituto; 

VISTO  l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura prot. 1648 del 06/01/2024 
firmato dal Dirigente scolastico Ariella Bertossi e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 
missione per il PNRR Simona Montesarchio; 

TENUTO CONTO che questa Istituzione Scolastica risulta destinataria di fondi pari a € 130.512,93 come riportato 
nell’Allegato 1 al Decreto prot. M.pi.AOOGABMI. Registro Decreti(R).0000065 del 12 aprile 2023 - Riparto 
delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR -Piano nazionale di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea; 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L.DA VINCI-CARLI-SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0003896/U del 03/04/2024 16:06VII.5 - Formazione, aggiornamento e sviluppo professionale

mailto:tsis001002@istruzione.it
mailto:tsis001002@pec.istruzione.it
http://www.davincicarli.edu.it/


RICHIAMATO il Programma Annuale per l’e.f. 2024 regolarmente predisposto dalla Giunta esecutivo, approvato dai 
Revisori dei Conti e in attesa dell’approvazione anche da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTO  il proprio decreto di assunzione a bilancio prot. 303/U/IV.6 del 11/01/2024; 
CONSIDERATO che la prof.ssa Ariella Bertossi, in qualità di Dirigente scolastico dell'Istituzione Scolastica, risulta 

idonea a ricoprire l’incarico di RUP ai sensi dell art. 15 del D.lgs 36/2023, essendo ella il dirigente della 
struttura e viste le specifiche competenze possedute; 

 
per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati  

 
DETERMINA 

 
1. di assumere l’ufficio di Responsabile Unico del Progetto (RUP) ai sensi dell’art. 15 del D. Lgs. 36/2023 per il 

progetto PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca- Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università - Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi “Azioni di 
potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” (D.M. 65/2023) finanziato dall’Unione europea: 

2. che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, ivi incluse la 
rendicontazione ed eventuali controlli;  

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti 
a titolo non oneroso.  

 
DICHIARA INOLTRE 

 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative del MIM riportate in premessa, che non esistono conflitti di 
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.  
 
In ottemperanza agli obblighi di trasparenza e massima divulgazione, il presente decreto è pubblicato all’albo online 
e sul sito web istituzionale nell’apposita sezione del PNRR per la massima diffusione. 
 
 
 

Il Dirigente scolastico 
Ariella Bertossi 

Documento firmato digitalmente 

 


		2024-04-04T13:18:50+0200
	ARIELLA BERTOSSI




